
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 184/2025, de 22/07/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 050/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00026974/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Diagnóstico da mastite subclínica em propriedades 

leiteiras: avaliação de diferentes abordagens a campo”, da mestranda EDINARA SILVA DE 

LIMA, a realizar-se no dia 31 de julho de 2025, às 10h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ THALER NETO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. VAGNER MIRANDA PORTES - (EPAGRI/Chapecó/SC) – Membro externo     

Dra. ANA LUIZA SCHOGOR - (UDESC/ Chapecó/SC) – Membro       

Dra. SANDRA MARIA FERRAZ - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. ADRIANA HAUSER - (UNOESC/Xanxerê/SC) – Suplente externo     

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


